平成＊年＊月＊日

株式会社＊＊＊＊

　採用係　御中

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                  東京都＊＊＊＊＊＊＊＊

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                 山田太郎　印

拝啓　貴社時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　＊月＊日発行の「＊＊＊」に掲載された求人広告を拝見いたしました。企画アシスタントに応募させていただきたく存じます。

　私は、大学卒業後、ＯＡオペレーターや販売職、ホテルのフロントなど複数の仕事を経験いたしました。これらはいずれも契約社員やアルバイトで、正社員としての応募は今回が初めてです。新卒で就職しなかったのは、当時応募したいと思える企業や職種がなかったことが一番の理由です。

　しかし、その後＊年間を経て、私の進むべき方向性も少しずつはっきりしてまいりました。現在は、ホテル業とリゾート開発に対して強い関心をもっております。このテーマを深く学びたいと、昨年は＊＊大学観光学部の聴講生として「＊＊＊」と「＊＊＊」を受講いたしました。

　私のこれまでの経歴につきましては、同封の履歴書・職務経歴書をご高覧いただき、ぜひお目にかかれる機会をいただければ幸いでございます。

　なにとぞよろしくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                  敬具

□添付書類

①履歴書

②職務経歴書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                  以上